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§ 31 Yttrande. Beslut angående rättelse enligt lagen om 
valfrihetssystem LOV 
Ärendenummer: 2023-JUR000035 
 
Regionstyrelsens beslut 

1. Regionstyrelsen avger yttrande till förvaltningsrätten i Malmö enligt 
föreliggande förslag. 

 
Ärendet justeras omedelbart! 
 
Reservation 
Samtliga närvarande socialdemokrater reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till eget yrkande. 
 
Samtliga närvarande vänsterpartister reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till bifogad reservation. 
 
Birte Sandberg (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till eget 
yrkande. 
 
Sammanfattning 
Förvaltningsrätten i Malmö har anmodat Region Skåne att yttra sig 
avseende mål 400-24, 436-24, 437-24 & 438-24 angående 
laglighetsprövning 
 
 
Yrkande 
Henrik Fritzon (S) yrkar att regionstyrelsen avger följande yttrande till 
förvaltningsrätten i Malmö: 
 
Region Skåne medger bifall till Jonas Esbjörnssons (”Klaganden”) talan om 
att upphäva beslutet att säga upp tre (3) tilläggsuppdrag och ett (1) uppdrag 
för vårdcentral. Det är ostridigt i målet att förvaltningschefen inte haft rätt 
att fatta besluten. Därmed ska Klagandens talan bifallas. 
 
Alexandra Thomasson (V) yrkar bifall till Henrik Fritzons (S) yrkande. 
 
Birte Sandberg (C) yrkar bifall till Henrik Fritzons (S) yrkande. 
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Ordföranden yrkar bifall till ordförandens förslag.  
 
Ordföranden yrkar avslag på Henrik Fritzons (S), Alexandra Thomassons 
(V) och Birte Sandbergs (C) yrkande. 
 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att styrelsen har 
bifallit hans yrkande. 
 
Omröstning begärs och styrelsen fastställer följande voteringsproposition. 
 
Den som bifaller ordförandens förslag röstar ja. 
 
Den som bifaller Henrik Fritzons (S), Alexandra Thomassons (V) och Birte 
Sandbergs (C) yrkande röstar nej. 
 
Omröstningen utfaller med 8 ja-röster och 7 nej-röster.  
 
Ja-röster ges av: 
Niclas Nilsson (SD), Marlen Ottesen (SD), Paul Svensson (SD), Per 
Einarsson (KD), Anna Mannfalk (M), Daniel Jönsson Lyckestam (M), 
Gilbert Tribo (L) och Carl Johan Sonesson (M). 
 
Nej-röster ges av:  
Henrik Fritzon (S), Anna Ingers (S), Mattias Olsson (S), Carina Svensson 
(S). Alexandra Thomasson (V), Patrik Milton (V) och Birte Sandberg (C) 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2024-02-01 
2. Yttrande 2024-02-01 
3. Föreläggande 2024-01-15 
4. Föreläggande 2024-01-24 

 
 
 
Vid protokollet 
Ingvar Thell 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Eva Roosvall 

 
Sänt till:  
Förvaltningsrätten i Malmö 
Alexander Wallin, jurist Koncernkontoret  



 
 
Regionstyrelsens sammanträde 2024-02-08 

Reservation 
 
Ärende 31. Yttrande. Beslut angående rättelse enligt lagen om valfrihetssystem LOV 
Vänsterpartiet konstaterar att samtliga ledamöter i regionstyrelsen genom de olika yrkanden som fanns i 
ärendet tillstår att förvaltningschefen agerat utan lagligt stöd. Detta är en aspekt som är viktig för Region 
Skånes vidare verksamhet. Politiska nämnder kan och skall inte gömma sig bakom tjänstepersoner. 

Dock ställer vi oss mycket frågande till den juridiska slutsats som de styrande partierna drar av detta 
agerande. Att ett beslut som uppenbarligen saknar lagstöd inte skulle stå i motsättningen till gällande lag är 
en lagvrängning som förvånar oss. Det förarbete som hänvisas till ställer också upp ett andra kriterium som 
helt förbigås med tystnad, nämligen att beslutet i sig skulle vara en nullitet något som uppenbart inte är fallet. 

Vänsterpartiet tillsammans med den övriga oppositionen yrkade att: 

” Region Skåne medger bifall till Jonas Esbjörnssons (”Klaganden”) talan om att upphäva 
beslutet att säga upp tre (3) tilläggsuppdrag och ett (1) uppdrag för vårdcentral. Det är 
ostridigt i målet att förvaltningschefen inte haft rätt att fatta besluten. Därmed ska Klagandens 
talan bifallas.”  

Då regionstyrelsen valde att avslå vårt yrkande reserverar vi oss mot beslutet. 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Alexandra Thomasson   Patrik Milton 

 


